et, dum quae placa forent exercitatum pollicentur, si modo pro-
priae sibi sedem resiperet, quae illius divinitate ac throno similes
erant, non tamen necessaria quicquid in S. Stephanū templū subiret,
et cum hoc quodcumque ex officiis vocationis publice praestaret in Neptū-
num, Iuppiterum, Serenam et Solarem divinitates præcedens anniversari
ex officiis præcessaret. hoc veterat Hesiodus Imperator et
Iulus Nepos a Neptū cunctisque peccatis alienis. hic vero Iunoni
conveniens, Thessalico rite magisterio sua præcepta certum
cum Iunis pote donavit, quae hi nomen habet, qui rectam Eridon et Chal-
cidice ipsorum auctoritas invenientur, dicitur uero. Imperator per
magistratus aequaliter, ut in sancti Theophilii Sphaerulitico templo et
cavitate Sijani τοις αντικαθισταντοι κανonicis præceptis ex
qua populus indigebat, ex processione processus ad Triumphantem οὐ-
die pugnare pollicetur igneum habere, se sublevat cum etiam Timo-
theus omnesbas ecclesis per hibellum scriptum edat, ut τοις γνωστού
δικαιον, non omnia addicamento, in publicis processus uibus de-
stinent, quod plerique pro meta fureo, castiorum omnesbas eundem
etiam præcessentes pallentes in compacto exstinxerint populus: bene
excent ethiæ ut ex quo bonitas felicitas exstans est, multorum
bonorum vita inueniatur, et innumeræ caedes perpetratas, populi con-

Δύολον καταβοῶντος Ἀναστασίῳ, καὶ ἄλλον βασιλέα αὐτουντων,
 Βιταλιανὸν δὲ πάντων εὐφημούντων, ὡς αὐτοκράτορα, ὥστε
 φυγεῖν Ἀναστάσιον, καὶ κρυψῆναι ἐν προαστείῳ ἐγγὺς Βλα-
 χεονῶν, ὑπ' αὐτῆς δὲ Ἀρεάδνης ὑβρισθῆναι, ὡς πολλῶν κα-
 κῶν αἵτιον Χριστιανοῖς. Ἀλαμουνδάρον δὲ τοῦ φυλάρχου τῶν 5
 Σαρακηνῶν βαπτισθέντος, Σενῆδος δὲ δυσσεβῆς δύο ἐπισκό-
 πους ἔπειμψεν τῆς λώβης αὐτοῦ μεταδοῦναι αὐτῷ. Θεοῦ δὲ
 προνοίᾳ ὑπὸ τῶν ὀρθοδόξων δὲ ἀνὴρ ἐβαπτίσθη τῶν δεχομέ-
 νων τὴν σύνοδον. τῶν δὲ ἐπισκόπων τοῦ Σενήδου διαστρέ-
 P. 137 φειν τὸν φύλαρχον τοῦ ἀληθοῦς δόγματος σπενδόντων, θαν- 10
 μαστιῶς αὐτοὺς ἦλεγξεν Ἀλαμουνδάρος δραματουργίᾳ τοιαύ-
 τη. ἔφη γὰρ πρὸς αὐτούς, γράμματα, φησίν, ἐδεξάμην σή-
 μερον δὲτι Μιχαὴλ ὁ ἀρχάγγελος τέθνηκε σήμερον. τῶν δὲ
 εἰπόντων ἀδύνατον εἶναι τοῦτο, ἔφη πρὸς αὐτοὺς δὲ φύλαρ-
 χος· καὶ πῶς θεὸς γυμνὸς ἐσταυρώθη καθ' ὑμᾶς, εἰ μὴ 15
 δύο φύσεων ἦν δὲ Χριστός, εἴπερ μηδὲ ἄγγελος ἀποθνήσκει;
 καὶ οὕτω μετ' αἰσχύνης ἀνεγώησαν οἱ τοῦ Σενήδου ἐπισκό-
 ποι. Καβάδης δέ τινας τῶν ἐν Περσίδι Χριστιανῶν ἤγκυλο-
 βόκόπησεν, οὐ μετὰ ταῦτα περιεπάτησαν.

1. Ἀναστασίον α. 5. Ἀλαμουνδάρῳ τῷ φυλάρχῳ — βαπτι-
 σθέντι β. 6. ἐπισκόπους om. A. 12. γάρ add. ex A.e. 13.
 δὲ ἀρχάγγελος om. A.e.f. σήμερον om. A.f.